УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

от «25» октября 2021 г.                   №   525                     г. Новошахтинск

О сроках и местах подачи заявлений для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена в городе Новошахтинске в 2022 году.
             В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 190/1512 «Об   утверждении Порядка проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего общего образования», информационным письмом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 25.10.2021 № 24/2.2-16720 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в ГИА и ЕГЭ» (Приложение № 1), в целях организации и проведения единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в     2022 году на территории города Новошахтинска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 Срок подачи заявлений для прохождения государственной  итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА), на сдачу единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в городе Новошахтинске в 2022 году  с 01 декабря 2021 года по 01 февраля 2022 года;

· Места подачи заявлений для прохождения ГИА, места регистрации на сдачу ЕГЭ в городе Новошахтинске в 2022 году для следующих категорий участников:

· для обучающихся XI классов общеобразовательных организаций города Новошахтинска образовательные организации, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего образования (МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 7, 8, 14, 16, 24, 25, 27, 28, 31, 37, 40);
· для обучающихся профессиональных образовательных организаций, выпускников прошлых лет Управление образования Администрации города Новошахтинска           (г. Новошахтинск, ул. Советская, 21, каб. № 4);
1.2 Форму заявления на участие в ЕГЭ для обучающихся XI классов согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.3 Форму заявления на участие в ЕГЭ для выпускников прошлых лет и обучающихся  профессиональных образовательных организаций согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту Управления образования Е.В. Ильясовой обеспечить размещение объявления о сроках и местах подачи  заявлений для прохождения ГИА, местах регистрации на сдачу ЕГЭ в городе Новошахтинске в 2022 году в средствах массовой информации, на официальном сайте Управления образования - http://novobr.ru/.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Л.И. Шленчак.
Начальник Управления образования                                    Т.П.Бахтинова
Елена Валерьевна Ильясова